РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.04.2015 г. № 174
Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы администрации
муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение», при назначении

на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны предоставлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципального
служащего, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера супруги (супруга)
 и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 18.05.209 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Иркутской области от 15.10.2007 г № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации города Железногорск-Илимский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение № 1).
2. Считать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.11.2013 г. № 409 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Железногорск- Илимское городское поселение», при назначении  на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального

служащего, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 01.04.2014 г. № 95 «О внесении изменений в приложение постановления администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.11.2013 г. № 409 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Железногорск- Илимское городское поселение», при назначении  на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Отделу организационно-административной работы администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» ознакомить под роспись с указанным постановлением муниципальных служащих администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              Ю.И. Шестёра
Рассылка: дело; прокуратура; Глава, зам. Главы, ОК, структурным подразделениям
Приложение № 1

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Железногорск-Илимское

городское поселение»

№ 174 от 09.04.2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Главные должности муниципальной службы:

- заместитель Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

2. Ведущие должности муниципальной службы:
- начальник отдела администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

- начальник отдела – главный бухгалтер администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

     3. Иные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление муниципального контроля;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;

д) управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

е) осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

      - заведующий сектором в отделе администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
      - главный специалист отдела (сектора в отделе) администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

       - ведущий специалист отдела (сектора в отделе) администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
       - специалист по внутреннему  муниципальному финансовому контролю и аудиту администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
      - специалист по Го и ЧС администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                            Ю.И. Шестёра